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DIPUTACION

Diputacion Provincial de Valencia
Benestar Social

2025/11561 Anuncio de la Diputacion Provincial de Valencia sobre la concesion de
subvenciones destinadas a entidades sin dnimo de lucro para
desarrollar actividades que fomenten la igualdad entre mujeres y
hombres y/o contra la violencia de género en la provincia de Valencia
para 2025.

ANUNCIO

La Junta de Gobierno de la Diputacién de Valencia, en sesién celebrada en
fecha 23 de septiembre de 2025, aprobd la concesion de subvenciones destinadas a
entidades sin animo de lucro, destinadas a desarrollar actividades que fomenten la
igualdad entre mujeres y hombres y/o contra la violencia de género en la provincia
de Valencia para 2025, a los siguientes beneficiarios y por los conceptos que se
especifican:

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones.

Visto el informe de la Comisién de Valoracién en el que se evaldan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan
individualizados los motivos para su denegacion.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situacién que fundamenta la concesiéon, que no estan
incursos en ninguna prohibicién para recibir la subvencion y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicacion
presupuestaria 640.23109.48000.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los articulos 5, 6, 7, 14, 18,
19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de
subvenciones de la Diputacion de Valencia (aprobada por el Pleno de 04/12/2024 y
publicada en el BOP nim. 45 de 06/03/2025).

Visto el informe de fiscalizacién favorable de la Intervencién Provincial de
fecha 17/09/2025.

Esta resolucién se adopta en virtud de la delegacion efectuada por el
presidente de la Diputacion, por Decreto num. 9675, de 25 de julio de 2023 (articulo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).
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SE ACUERDA

Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cuantias
gue se expresan en el anexo | adjunto, y que se incorporada al expediente.

VER ANEXO

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
179.635,99 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo |, con
cargo a la aplicacién presupuestaria 640.23109.48000, del presupuesto de gastos de
la Corporacion del 2025.

Tercero. Desestimar las solicitudes que constan en el anexo I, por los
motivos indicados.
VER ANEXO

Cuarto. La justificacién de la subvencién concedida debera acreditarse ante
la Diputacion, segun lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.

Quinto. Notificar la presente resolucion a los interesados e interesadas.

Contra el presente acuerdo que pone fin a la via administrativa podra
interponerse potestativamente recurso de reposicidon en el plazo de un mes, o
interponer directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante los Juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, a contar
desde el dia siguiente a su publicacién, de conformidad con el articulo 123 de la Ley
39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas y 46 de la Ley 29/1988 de 13 de julio de la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de ejercitar cualquier otro que se considere
procedente.

Valencia, 25 de septiembre de 2025.—El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.



Verificable en https://bop.dival.es/bop

CSV: BOPV-2025/11561

=

Ndm. 190

3-10-2025

Pag.

b@p Valencia

ANEXO I. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX I. SOL-LICITUDS ADMESES

EXPED.

1502/25/BSO
1125/25/BSO

1476/25/BSO
1203/25/BSO

1135/25/BSO
831/25/BSO

1581/25/BSO

1468/25/BSO
1409/25/BSO
1278/25/BSO
941/25/BSO

1142/25/BSO
845/25/BSO

1263/25/BSO
1554/25/BSO
1304/25/BSO
1549/25/BSO
1404/25/BSO
1464/25/BSO
1479/25/BSO
1566/25/BSO
1469/25/BSO
953/25/BSO

1239/25/BSO
1470/25/BSO
1194/25/BSO
1443/25/BSO
1580/25/BSO
1383/25/BSO
987/25/BSO

1427/25/BSO

1230/25/BSO
840/25/BSO

1167/25/BSO
1348/25/BSO
1349/25/BSO
1467/25/BSO

1121/25/BSO
1351/25/BSO
1583/25/BSO

1590/25/BSO

CIF

G02836013
G10605301

G10787604
G12974622

G12974622
G40531436

G40597585

G46118865
G46156279
G46164026
G46235289
G46431961
G46445391
G46553913
G46557443
G46704474
G46814844
G46994018
G54152350
G56502198
G61672382
G65529661
G70719562
G73947582
G80358419
G80453731
G83117374
G96048640
G96206941
G96212949
G96226204

(G96355649
G96543640
G96933734
G97105829
G97118582
G97273627

G97285308
G97497085
G97904320

G97922702

ENTIDAD/ENTITAT

ASOCIACION CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS

ALEGRIA ASOCIACION LOCAL EMPODERAMIENTO
GENERACIO

CLUB DEPORTIVO ALAMEDA
FEDERACIO D’'ASSOCIACIONS D'ESTUDIANTS - FADES

FEDERACIO D'ASSOCIACION D'ESTUDIANTS - F

FUNDACION ASUN CION ROBLES TORRECILLA DE LA
COMUNITAT VALENCIANA

ASSOCIACIO DE DONES LLIURES | COMBATIVES DEL
PAIS VALENCIA

AUNA INCLUSIO

ARTIC

ACCIO CULTURAL DEL PAIS VALENCIA
ASOCIACION COTLAS

ASOC AVANT ACCION SOCIAL

CULTURAL INSTITUTO OBRERO

ASSOCIACIO DONES DE BELLREGUARD
FEDERACION HOCKEY COMUNIDAD VALENCIANA
ASSOCIACIO VALENCIA ACULL

CENTRE MUSICA | DANSA NATZARET
VALENCIANA JOSE MARTI DE AMISTAD CON CUBA
E-MUJERES

ASSOCIACIO AGERMANADES

FUNDACION PRIVADA MARIA AUXILIADORA
FUNDACION APIP-ACAM

ASSOCIACIO MUSICAL RONDALLA VA DE DONES
COORDINADORA PROYECTO ESCAN

AMERICA, ESPANA, SOLIDARIDAD Y COOPERACION
FUNDACIONANAR

FUNDACION SECRETARIADO GITANO

ASOC APLEC INCLUSION MAS IGUALDAD
INICIATIVES SOLIDARIES

AMBIT

DONES PROGRESSISTES DE LA COMUNITAT
VALENCIANA

FEDERACIO DE CASES DE JOVENTUT DE LA C.V.

OBRA MERCEDARIA DE VALENCIA

JOVENES HACIA LA SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO
MUJERES POR DERECHO

ASOCIACION SOMLLAR

ASOCIACION DE EMPRESARIAS Y PROFESIONALES DE
VALENCIA (ASOCIACION EVAP/BPW VALENCIA BUSSINES
AND PROFESIONAL WOMEN-

ASOC ALANNA

ASOC GITANA EUROPEA E INTERCULTURAL

ASOC DE FAMILIARES DE NINOS Y ADOLESCENTES CON
DEFICIT DE ATENCION E HIPERACTIVIDAD

ASOC GRUP SCOUT FENIX 215

SUBVENCION/
SUBVENCIO

2.786,84
2.985,90

3.085,43
3.184,96

3.184,96
3.284,49

3.234,72

3.234,72
3.284,49
3.359,14
3.433,78
3.085,43
1.800,90
3.234,72
3.309,37
3.135,19
3.234,72
3.135,19
3.284,49
3.433,78
3.433,78
3.234,72
2.786,84
3.085,43
3.184,96
3.433,78
3.184,96
3.234,72
3.234,72
3.085,43
3.234,72

3.234,72
2.786,84
3.359,14
2.985,90
3.184,96
3.234,72

3.135,19
3.135,19
3.309,37

2.040,36
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1477/25/BSO G98167539  ASOC INTERCULTURAL CANDOMBE 3.284,49
1559/25/BSO (98196223  ASOCCO DE FAMILIARS DE PERSONES AMB ALZHEIMER | 3.160,08
ALTRES DEMENCIES DE CULLERA
1509/25/BSO (98216211  ASOCIACIO CIUTADANIA | COMUNICACIO 3.234,72
1508/25/BSO (98220692  POR LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE 3.334,25
MUJERES Y VARONES
954/25/BSO (98220718  LLOC DE VIDA - BUSCANT ALTERNATIVES 3.200,84
1551/25/BSO (98239387  SOSTRE ARQUITECTURA Y COOPERACION 3.309,37
1517/25/BSO (98478928  MUNTIS INCLUSIU 3.234,72
1533/25/BSO (98558349  FUNDACION FULL FUNDACIO PEL LLIBRE | LA LECTURA 3.284,49
1515/25/BSO (98562267 NOSOTRAS DEPORTISTAS ASOCIACION DE MUJERES EN 3.234,72
EL DEPORTE
1475/25/BSO (98572589  AMIGAS SUPERVIVIENTES 3.234,72
1442/25/BSO (98602006  ASOC LA DULA 3.035,66
1237/25/BSO (98675804  ASOC REDMADRE VALENCIA 3.483,55
1579/25/BSO (98687866  ASOCIACION TDAH MAS 16 VALENCIA 3.184,96
1426/25/BSO (98902299  ASOC FRACTALS EDUCACION ARTISTICA 3.234,72
1399/25/BSO (98940133  PROSA ELASTICA 2.687,31
1265/25/BSO Q9650021)  CONSEJO DE LA JUVENTUD VALENCIANA 3.234,72
SUBTOTAL 179.635,99

ANEXO II. SOLICITUDES DESESTIMADAS / ANNEX I. SOL-LICITUDS DESESTIMADES

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT MOTIVO/MOTIU

921/25/BSO F67013565 ESPAI CONEIX SCCL Por haber caducado el plazo de
subsanacion / Per haver caducat
el termini de subsanacio

1589/25/BSO G09678848 GENT PER LA IGUALTAT DE CATADAU Por haber caducado el plazo de
subsanacion / Per haver caducat
el termini de subsanacio

1356/25/BSO G09894809 CLUB DE PADEL RIO MAGRO DE CARLET Por haber caducado el plazo de
subsanacion / Per haver caducat
el termini de subsanacio

1578/25/BSO G40562753 MOS SOLIDARIA (MOSS) Por haber caducado el plazo de
subsanacién / Per haver caducat
el termini de subsanacio

1359/25/BSO G46623831 CLUB ATLETISME SAFOR Por no ajustarse a las bases de la
convocatoria. ORDINAL
TERCERO D/ Per no ajustarse a
les bases de la convocatoria.
ORDINAL TERCER D
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1086/25/BSO G46998175 ASOC. DONES DAIMUS Por haber caducado el plazo de
subsanacion / Per haver caducat
el termini de subsanacio

1060/25/BSO G57040404 TREBALL SOLIDARI Por haber caducado el plazo de
subsanacion / Per haver caducat
el termini de subsanacio

801/25/BSO G67829374 ASOCIACION NOSOTRAS Por haber caducado el plazo de
subsanacion / Per haver caducat
el termini de subsanacio

1567/25/BSO G96288410 PSICOLOGOS SIN FRONTERAS ESPANA Por no ajustarse a las bases de la
convocatoria. ORDINAL
TERCER D / Per no ajustarse a

les bases de la
convocatoria. ORDINAL
TERCER D

759/25/BSO G96359310 ASOCIACION DE MUJERES GITANAS ROMI  Por incumplimiento ley general

de subvenciones. TGSS negativo
/ Per incompliment llei general de
subvencions.TGSS negatiu

1574/25/BSO G96364542 VECINOS, CULTURAL Y DE CONSUMIDORES Por no ajustarse a las bases de la
PATRAIX convocatoria. ORDINAL
TERCERO D/ Per no ajustarse a
les bases de la
convocatoria.ORDINAL
TERCER D

1357/25/BSO (96435045 COL.LECTIU DE DONES MALVA Por haber caducado el plazo de
subsanacion / Per haver caducat
el termini de subsanacio

1538/25/BSO G96735295 NOVA MUIXERANGA D'ALGEMESI Por no ajustarse a las bases de la
convocatoria.ORDINAL
TERCERO D/ Per no ajustarse a

les bases de la
convocatoria. ORDINAL
TERCER D
1185/25/BSO G96864137 ASOCIACION PARA LA SALUD INTEGRAL DE Por haber caducado el plazo de
LOS ENFERMOS MENTALES (ASIEM) subsanacién / Per haver caducat

el termini de subsanacio.

741/25/BSO G96979984 AFMAVA(ASSOCIACIO DE FAMILIARS | Por no ajustarse a las bases de la
MALALTS D'ALZHEIMER | ALTRES convocatoria. ORDINAL
DEMENCIES D’ALBAIDA) TERCERO D/ Per no ajustarse a
les bases de la
convocatoria. ORDINAL
TERCER D
1238/25/BSO G97839492 ASOC LOC DEM DE JUB Y PEN DE LA UDP  Por no ajustarse a las bases de la
DE RAFELCOFER convocatoria. ORDINAL
TERCERO D/ Per no ajustarse a
les bases de la
convocatoria. ORDINAL
TERCER D
1280/25/BSO (G98108442 FUNDACIO ESCOLA VALENCIANA CV Por haber caducado el plazo de

subsanacién / Per haver caducat
el termini de subsanacio
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1403/25/BSO G98472749 FUNDACION LA SALLE ACOGE Por no ajustarse a las bases de la
convocatoria. ORDINAL
TERCERO D/ Per no ajustarse a
les bases de la
convocatoria.ORDINAL
TERCER D

1576/25/BSO (98565203 ELLES DONES Por haber caducado el plazo de
subsanacion / Per haver caducat
el termini de subsanacio

1422/25/BSO 19965665D ESTANISLAO ROCHER ESTRUGO Por no ajustarse a las bases de la
convocatoria.ORDINAL
PRIMERO / Per no ajustarse a
les bases de la
convocatoria. ORDINAL PRIMER
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